oportet, movendos, et ut omnia sua studia ad hunc finem referant. Quod ut ad memoriã eis reducatur, ante lectionis initium dicat aliquis brevem orationem ad id institutam, quam Præceptor, et discipuli omnes aperto capite attentè audient.

- 5 Propter eos, qui tam in diligentia suis studiis adhibenda, quàm in iis, quæ ad bonos mores pertinent, peccaverint; ut cum quibus sola verba bona, et exhortationes non sufficiunt, *Corrector (qui de Societate non sit)* constitutatur, qui pueros in timore contineat, et eos, quibus id opus erit, quique castigationis hujusmodi erunt capaces, castiget. Cùm autem nec verba, nec Correctoris officium satis esset, et in aliquo emendatio non speraretur, aliisque esse offenculo videretur; præstat à scholis eum remove, quàm ubi parum ipse proficit, et aliis nocet, retinere. Hoc autem judicium Rectori Universitatis, ut omnia ad gloriam et servitium Dei, ut par est, procedant, relinquatur.

DE OFFICIALIBUS, VEL MINISTRIS UNIVERSITATIS.

CAP. XVII.

- 1 CURA universalis, vel superintendentia et gubernatio Universitatis penes Rectorem erit; qui idem esse poterit qui in Collegio præcipuo Societatis præest, et iis præditus Dei donis, de quibus dictum est, ut possit commisso sibi officio dirigendo in litteris et moribus totam Universitatem satisfacere. Ejus electio ad Præpositum Generalem, vel alium, cui ille id commiserit (cujusmodi esset Provincialis, vel Visitator) spectabit; confirmatio verò semper erit Generalis. Habebit autem Rector quatuor Consiliarios, vel Assistentes; qui in rebus ad

ipsius officium pertinentibus eum juvare, et cum quibus ipse, quæ sunt majoris momenti, tractare possit.

- 2 Erit et Cancellarius, vir in litteris egregiè versatus, qui Zelo bono, et judicio ad ea, quæ sunt ei committenda, polleat : cujus sit munus, generale Rectoris instrumentum esse ad studia bene ordinanda, et disputationes in actibus publicis dirigendas, et ad discernendum, an sufficiens doctrina sit eorum, qui ad actus et gradus (quos quidem ipsemet dabit) sunt admittendi.
- 3 Sit Secretarius ex eadem Societate, qui librum habeat, ubi omnium Scholasticorum, qui Scholas assiduè frequentant, nomina scribantur, quique eorum promissiones de obedientia Rectori præstanda, et Constitutionibus observandis (quas ipsemet proponet) admittat ; et sigillum Rectoris, et Universitatis habeat : quæ tamen omnia sine ullis expensis Scholasticorum fient.
- 4 Erit et Notarius, ut fidem publicam faciat de susceptis gradibus, et aliis, quæ occurrent. Sint et duo, vel tres Bidelli, unus ad facultatis linguarum, alter ad Artium, tertius ad Theologiæ functiones destinatus.
- 5 In has tres facultates Universitas dividetur ; et in quavis earum sit Decanus, et duo alii Designati ex iis, qui melius res facultatis illius callent ; qui à Rectore vocati possint dicere, quid sentiant ad suæ facultatis bonum convenire : et si quid tale in mentem venerit, dum inter se de hujusmodi rebus agunt, ad Rectorem, quanvis non vocentur, referent.
- 6 In rebus quæ ad solam unam facultatem pertinent, vocabit Rector, præter Cancellarium et suos Assistentes, Decanum etiam et Designatos illius facultatis : in iis, quæ ad omnes pertinent, Decani et Designati omnium vocentur. Et si Rectori visum fuerit et alios de Societate, vel extra eam ad Congregationem vocare, facere id